
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Eocxa u XepueroaxHa
MI4HHCTAPCTBO TIPABAE

Broj: 05-164-7249 -13 I 17

Sarajevo, I .!!.2017 .godine

Na temelju dlanka 70. i dlanka E9. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporrzuma u postupku javne usluga servisiranja

motornih vozila marke YW koja nisu pod jamstvom

I
Na temelju provedenog konkurentskog postupka, dodjeljuje se okvirni sporazum za nabaru usluga

servrsiranja motomih vozila marke VW koja nisu pod jamstvom, ponuditelju "BOS MONT" d.o.o.

Sarajevo, Aleja Bosne Srebrene 57,71 000 Sarajevo.

I
Ova odluka 6e biti objavljena na sluzbenoj intemet stranici Ministarstva pravde Bosne i

Hercegovine: www.mpr. gov.ba.

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje

Nakon sto je RjeSenjem ministra pravde Bosne i Hercegovine broj: 05'164-7249-12117 od

6.10.2017. godine Zalba ponuditelja Autodelta d.o.o. Sarajevo usvojena kao djelomidno osnovana pa je
tako OdlulG o dodjeli ugovora broj: 05-164-7249117 od 27.9.2017. godine stavljena van snage'

Povjerenstvo za jarne nabave pristupilo je ponovnom postupku.

Slijedom konstatiranog, Povjerenstvo je prisnrpilo novom rangiranju prihvatljivih ponuda i uz

primjenu preferencijalnog tretmana domaceg.

RANG LISTA PRIHVATLJIVIH PONUDA

Nakon Sto je Povjerenstvo rangiralo prihvatljive ponude utvrdeno je da je ponuda Bos-MoNT
d.o.o. Sarajevo neprirodno niska, a shodno dlanku 66. Zakona o javnim nabavama (,,Sluzbeni glasnik

BiH" broj: 39/14) idlanku 17. stavak (7) todka b) Naputka za pripremu modela tenderske dokumentacije i

Rrng
Naziv

pouulteta
Ukupna cijena
ponude (KM)

bez PDV-I

Ponualeni
popust
(K/t)

IJkupna cijena ponude Ocz
PDV-a) uz primjenu

prcferencijalnog tretmrni
dome6tg (KM)

BOS-MONT d.o.o.
Saraievo

12.098,31 0,00 10.888,47

2 AUTODELTA d.o.o
Sara ievo

21.400,50 0,00 t9.260,45



ponuda (,,Sluibeni glasnik BiH" broj: 90/14). Slijedom toga, aktom broj: 18.6-16-4-7685-2117 od
9.10.201 7. godine, od spomenutog ponuditelja zatraZeno je obrazloZenje ponudene cijene.

Ponuditelj BOS-MONT d.o.o. Sarajevo je dana I I .10.2017. godine dostavio traieno obrazloZenje.
Slijedom toga, Povjerenstvo za javne nabave sastalo se ponovo dana 11.10.2017. godine kako bi
ObrazloZenje ponuditelja BOS-MONT d.o.o. Sarajevo uzelo u razrnatranje. Nakon razmatranla razloga
ponuclene cijene, sukladno dlanku 66. Zakona o javnim nabavam4 Povjerenstvo je konstatiralo da su isti
utemeljeni.

Shodno dlanku 17. slavak (9) Naputka za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj:90/14) ObrazloZenje ponuditelja BOS-MONT d.o.o. Sarajevo broj: 07-
10/17 od 11.10.2017. godine, sasta!"ni je dio Zapisnika o ocjeni ponuda, broj: 18.6-164-7685-3/17 od
25.10.2017. godine.

Povjerenstvo je dalje konstatiralo da je todkom 2. I .6. tenderske dokumentacije propisano da se za
predmetnu nabavu predvitla e-aukcija u skladu sa Pravilnikom o uvjetima i nadinu kori5tenja e-aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 66116). elankom 3. stavak (l) Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-
aukcije propisano je da prije z*azivanja e-aukcije ugovomo tijelo u sistern e-Nabave unosi sve
prihvatljive ponude.

Povjerenstvo je u sistem e-Nabave urujelo ponude ponuditela BOS-MONT d.o.o. Sarajevo i
AUTODELTA d.o.o. Sarajevo, kao prihvatljive ponude, te za dan 20.10.2017. godine (petak) zakazalo e-
aukciju sa podetkom u l2:30 sati, a u trajanju od l5 minuta.

Nakon Sto je e-aukcija zavr5ena, a na temelju podataka iz lzvjeita o toku i zavr5etku e-aukcije
koji dini sastavni dio ovog Zapisnika, Povjerenswoje pristupilo rangiranju prihvatljivih ponuda:

RANG LISTA PRIHVATLJIVIH PONT'rDA
nakon odriane e.aukcije

e lankom 9. stavak (2) Pravilnika o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije propisano je da
ugovomo trjelo po zavrsetku e-aukcije, u skladu sa dlankom 69. zakona o javnim nabavama, donosi
odluku o prestanku postupka javne nabave i obavje3tava ponuditelje u skladu sa dlankom 7l . navedenog
zakona.

elankom 69. Zakona o javnim nabavama (Prestanak postupka javne nabave) propisano je da se
postupakjavne nabave moZe okondati: a) zakljudenjem ugovora ojavnoj nabavi ili okvimog sporazuma ili
b) poni5tenjem postupka jame nabave.

Tockom 7.1. tenderske dokumentacije propisano je da je kriterij za dodjelu ugovora najniZa
cij ena.

Sltjedom svega gore navedenog, Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku ministnr pravde BiH
(Zapisnik broj: 18.6-164-7685-3/17 od 25.1o.20t7. godine u privitku) da se u predmeru nabave usluga
servisiranja motomih vozila marke vw koja rusu pod garancijom donese odluka o dodjeli okvimog
sporazuma ponuditetju BOS-MONT d.o.o Sarajevo, Aleja Bosne Sreb rene 57,71000 Sarajevo.

Naziv
ponualaEa

Kona&ne cijena ponude
(KM) bez PDV-I uz

prinjenu preferencijalnog
tretmaDa domed€s

Rang
IDV-r

l BOS-MONT d.o.o.
Saraievo

r 1.200,00 10.080,00

2. AUTODELTA d.o.o
Sarajevo

I I .400,00 10.260,00



Uzimaju6i u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Svaki ponuditelj koji ima legitiman interes za predmetni ugovor o javnoj
nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku postupka dodjele ugovora,
prekr5ilo jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavama i/ili podzakonskih akat4 ima pravo uloZiti
Zalbu Uredu zz razmatranje ialbi putem Ugovornog tijela na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 (pet)

dana od dana od prijema Odluke, odnosno Obavje5tenja o rezultatima.

Privitak:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- "BOS MONT" d.o.o. Sarajevo, Aleja Bosne Srebrene 57,71000 Sarajevo
- *ALIODELTA" d.o.o Sarajevo, Bolnidka do broja ll,71000 Sarajevo
- *AC 

QUATTRO" d.o.o. Sarajevo, Ulica put Zivota broj 1,71000 Sarajevo
- ala

w^ 
"o.

K".7'.
/.t.'o o

wi


